
رییــس هیــات مــدیره اتحــادیه
سراسـری مرغـداران تخمگـذار: دلال
بـازی شبکـه توزیـع اجـازه کـاهش

قیمت تخم مرغ را نمیدهد

حمیدرضا کاشانی گفت: اکنون هر شانه تخم مرغ درب واحدهای تولیدی
زیر نرخ مصوب به فروش می رسد اما دلال بازی شبکه توزیع اجازه کاهش

قیمتها در بازار را نمی دهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ حمیدرضا کاشانی درخصوص افزایش قیمت هر شانه فله ۳۰
تایی تخممرغ در بازار به ۶۰ هزار تومان، افزود: اکنون قیمت هر
شانه تخم مرغ ۳۰ تایی درب واحدهای تولیدی بین ۳۰ تا ۳۱ هزار
تومان، یعنی بین هفت تا هشت هزار تومان زیر قیمت است که ۲۵ درصد
زیر قیمت مصوب سال ۱۴۰۰ و ۵۰ درصد زیر قیمت واقعی این محصول در

سال جدید است.

به گفته وی، براساس نرخ مصوب سال ۱۴۰۰ قیمت هر شانه ۳۰ تایی تخم
مرغ درب واحدهای تولیدی ۳۸ هزار تومان و برای مصرف کنندگان ۴۳

هزار تومان تعیین شده بود.

رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار تصریح کرد: با
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وجود کاهش قیمت تخم مرغ درب واحدهای تولیدی، عرضه این محصول با
نرخ ۶۰ هزار تومان، گران فروشی و اجحاف به مصرف کنندگان است که

این مشکل به نقص در شبکه توزیع برمی گردد.

لزوم هوشمندسازی شبکه توزیع محصولات کشاورزی
وی گفت: در همه جهان محصولات کشاورزی از جمله محصولات پروتئینی از
مزرعه تا سفره به شکل مستقیم عرضه می شود تا محصول با قیمت مناسب
به دست مصرف کنندگان برسد، اما در کشور ما بزرگترین مشکل عدم
عرضه مسقتیم کالاهای کشاورزی، نداشتن شبکه توزیع هوشمند و دلال

بازی در شبکه توزیع است.

کاشانی اضافه کرد: شبکه توزیع و خرده فروشی ها برای سود کلان خود
اجازه کاهش قیمت ها را نمی دهند، بنابراین با وجود کاهش قیمت
محصول در مراکز تولید، کالا همچنان گران به دست مصرف کنندگان می

رسد.

رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار بر این باور 
است که برای جلوگیری از ضرر مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و حذف
دلالان لازم است سیستم فعلی شبکه مویرگی توزیع که شفاف و قانونمند

نیست، تغییر یابد و این شبکه به یک سیستم هوشمند تبدیل شود.

وی، از وزارت جهاد کشاورزی و دستگاه های نظارتی خواست که برای
حمایت از مصرف کنندگان، با تشدید نظارتها محصول با قیمت مناسب به

دست مصرف کنندگان برسد.

بینظمـی در توزیـع نهادههـای طیـور مشکلسـاز
میشود

کاشانی درباره وضعیت نهاده های طیور در این بخش گفت: اکنون
نهادههای مورد نیاز بخش طیور بی نظم به دست تولید کنندگان می رسد
و شرکت های واردکننده نهاده را توزیع نمی کنند یا با تاخیر عرضه
می کنند که این بی نظمی می تواند تولید تخم مرغ کشور را در ماه

های آینده را با مشکل روبهرو کند.

بررسیهای میدانی خبرنگار ایرنا از وضعیت بازار نشان میدهد هر
شانه تخممرغ ۳۰ تایی فله در میادین میوه و ترهبار و فروشگاههای
زنجیرهای ۴۳ هزار تومان و  در بازار خردهفروشی ۶۰ هزار تومان به



فروش می رسد.

طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالیانه نزدیک به ۱.۲ میلیون تن
تخممرغ  در کشور تولید و به بازار عرضه میشود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایرنا

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/

